
 1 

Kupní smlouva 

č. OLP/2320/2018  

Modernizace Severočeského muzea v Liberci - 2. etapa – dodávka interiérů - zastínění - 

okenní fólie 

uzavřená v souladu s § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 

pozdějších právních předpisů, mezi těmito smluvními stranami: 

 

Liberecký kraj 

se sídlem U Jezu 642/2a, Liberec, 460 01 

IČO: 70891508 

DIČ: CZ70891508 

zastoupený Martinem Půtou, hejtmanem, v plné moci Ing. Janem Svitákem, náměstkem 

hejtmana Libereckého kraje 

bankovní spojení: Komerční banka, a.s.  

číslo účtu: 107-6482590257/0100  

kontaktní osoby v obecných věcech plnění: Bc. Zuzana Halamová, tel.: 485 226 417, e-mail: 

zuzana.halamova@kraj-lbc.cz  

Ing. Stanislav Jäger, tel.: 485 226 665, e-mail: stanislav.jager@kraj-lbc.cz 

kontaktní osoby ve věcech technických: Mgr. Jiří Křížek, ředitel Severočeského muzea v 

Liberci, tel.: 485 246 106, 724 663 622, e-mail: jiri.krizek@muzeumlb.cz 

osoby vykonávající autorský dozor: prof. Ing. arch.Michal Hlaváček, tel.: 603 162 918, e-mail: 

michal.hlavacek@hlavacek-architekti.cz 

Ing. arch. Pavla Hlaváčková, tel.: 602 335 547, e-mail: 

pavla.hlavackova@hlavacek-architekti.cz 

dále jen „kupující“ 

 

a  

 

MIDDEX AGENCY, s.r.o.          

se sídlem Leopoldova 2041/28, Chodov, 149 00 Praha 4   

IČO: 49971158 

DIČ: CZ49971158   

osoba oprávněná podepsat smlouvu: Michal Kubík     

bankovní spojení: Československá obchodní banka, a.s. 

číslo účtu: 581326753/0300 



 2 

evidence: C 54374 vedená u Městského soudu v Praze 

kontaktní osoby: Michal Kubík, e-mail: middex@volny.cz, tel: 602 776 830 

dále jen „prodávající“ 

 

takto: 

 

Úvodní ustanovení 

1. Smluvní strany prohlašují, že identifikační údaje specifikující smluvní strany jsou v souladu 

s právní skutečností v době uzavření smlouvy. Smluvní strany se zavazují, že změny 

dotčených údajů písemně oznámí druhé smluvní straně bez zbytečného odkladu. Při změně 

identifikačních údajů smluvních stran včetně změny účtu není nutné uzavírat ke smlouvě 

dodatek, jedině že o to požádá jedna ze smluvních stran. 

2. Tato smlouva je uzavřena na základě výsledku zadávacího řízení k veřejné zakázce s názvem 

"Modernizace Severočeského muzea v Liberci - 2. etapa – dodávka interiérů - zastínění - 

okenní fólie", č. ZZVZ/0074/19 (dále jen „veřejná zakázka“), ve které byla nabídka 

zhotovitele vybrána jako ekonomicky nejvýhodnější. 

3. Prodávající prohlašuje: 

 že se detailně seznámil se všemi podklady k veřejné zakázce, s rozsahem a povahou 

předmětu plnění této smlouvy,  

 že mu jsou známy veškeré technické, kvalitativní a jiné podmínky nezbytné pro realizaci 

předmětu plnění této smlouvy, 

 že disponuje takovými kapacitami a odbornými znalostmi, aby předmět plnění této 

smlouvy provedl za dohodnutou maximální cenu a v dohodnutém termínu. 

4. Prodávající bere na vědomí, že plnění dle této smlouvy je financováno z projektu s názvem: 

„Modernizace Severočeského muzea v Liberci - 2. etapa“, registrační číslo projektu: 

CZ.06.3.33/0.0/0.0./16_026/0001709, spolufinancovaného z Integrovaného regionálního 

operačního programu (dále jen „projekt“), a uvědomuje si, že neplnění svých povinností 

stanovených touto smlouvou může vést k uložení odvodu za porušení rozpočtové kázně ze 

strany poskytovatele dotace nebo ke krácení či ztrátě dotace, a tím ke vzniku škody 

prodávajícímu.  

 

Článek I. 

Předmět smlouvy 

1. Prodávající se zavazuje, že dodá kupujícímu níže vymezený předmět koupě (dále jen 

„zboží“), a umožní mu nabýt ke zboží vlastnické právo, a kupující se zavazuje, že zboží 

převezme a zaplatí prodávajícímu kupní cenu.  

2. Vedle toho se prodávající zavazuje neprodleně po dodání zboží provést jeho instalaci a 

seznámit vybrané pracovníky Muzea s pravidly pro údržbu zboží.  



 3 

Článek II. 

Specifikace zboží 

1. Prodávající se zavazuje dodat zastínění (okenní fólie lepené na sklo) pro rekonstruovanou 

budovu Severočeského muzea v Liberci, p. o. (dále jen "Muzeum"). 

2. Podrobná specifikace zboží (zastínění - okenní fólie) je uvedena v příslušné části projektové 

dokumentace pro provedení interiéru (zakázkové č.: HA. 16.05.760, z května 2019), 

zpracované společností Hlaváček - architekti, s.r.o., se sídlem Vítězné náměstí 2/577, 160 

00 Praha 6, IČO 25926497, která tvoří přílohu zadávací dokumentace k veřejné zakázce a je 

dostupná na webových stránkách www.tenderarena.cz. 

 

Článek III. 

Čas a místo splnění 

1. Prodávající se zavazuje dodat kupujícímu zboží nejpozději do 90 dnů od písemné výzvy 

kupujícího, ne však dříve než budou prostory Muzea stavebně připraveny a vyčištěny pro 

instalaci zastínění (předpoklad březen/duben 2020) a ne dříve, než objednatel a autorský 

dozor schválí všechny vybrané typy folií dle článku VI. odst. 4 této smlouvy. Prodávající je 

oprávněn dodat zboží kdykoli během dohodnuté lhůty, je však povinen alespoň 2 pracovní 

dny dopředu vyzvat kupujícího k převzetí zboží s výjimkou, že čas dodání zboží připadne 

na poslední den lhůty. 

2. V případě, že po zaslání písemné výzvy kupujícího dojde k prodlení s prováděním 

rekonstrukčních prací v budově Muzea, kupující zašle prodávajícímu novou písemnou 

výzvu k plnění, která nahradí původní výzvu k dodání zboží. V takovém případě je 

prodávající povinen dodat zboží ve lhůtě podle nové výzvy. Se souhlasem prodávajícího 

může kupující v nové výzvě k dodání zboží stanovit i kratší lhůtu pro dodání zboží, než 90 

dnů.  

3. Prodávající dodá zboží na tuto adresu: budova Muzea, Masarykova 11, 460 01 Liberec. 

Prodávající se zavazuje předat kupujícímu spolu se zbožím také doklady, jež jsou nutné k 

užívání zboží. 

 

Článek IV. 

Předání a převzetí zboží 

1. Prodávající se zavazuje zboží dodat v dohodnutém času, na dohodnutém místě a 

v dohodnutém množství, jakosti a provedení.  

2. O předání zboží se sepíše předávací protokol, který musí obsahovat zejména: 

 označení osoby prodávajícího včetně uvedení sídla a IČ, 

 označení osoby kupujícího včetně uvedení sídla a IČ, 

 označení této smlouvy včetně uvedení jejího evidenčního čísla, 

 rozsah a předmět plnění,  

 název a registrační číslo projektu - „Modernizace Severočeského muzea v Liberci - 2. 

etapa“, CZ.06.3.33/0.0/0.0./16_026/0001709, 



 4 

 čas a místo předání zboží,  

 jména a vlastnoruční podpis osob odpovědných za plnění této smlouvy,  

 oznámení kupujícího dle odst. 5, pokud kupující provede prohlídku zboží přímo při jeho 

předání. 

3. Je-li prodávajícím předložen při předání zboží dodací list nebo obdobný doklad, nahrazuje 

tento předávací protokol, nedohodnou-li se smluvní strany jinak. 

4. Prodávající se zavazuje umožnit kupujícímu prohlídku dodaného zboží. 

5. Kupující se zavazuje provést prohlídku předaného zboží nejpozději do 15 pracovních dnů 

ode dne jeho předání a v této lhůtě oznámit prodávajícímu výhrady k předanému zboží. 

Pokud kupující oznámí prodávajícímu, že nemá výhrady, nebo žádné výhrady neoznámí, má 

se za to, že kupující zboží akceptuje bez výhrad a že zboží převzal. Pokud kupující zjistí, že 

zboží trpí vadami, pro které dle jeho názoru lze zboží užívat k účelu vyplývajícímu z této 

smlouvy, popř. k účelu, který je pro užívání zboží obvyklý, oznámí prodávajícímu, že zboží 

akceptuje s výhradami. V takovém případě se má za to, že kupující zboží převzal. Nelze-li 

dle názoru kupujícího zboží pro jeho vady užívat k účelu vyplývajícímu z této smlouvy, 

popř. k účelu, který je pro užívání zboží obvyklý, oznámí prodávajícímu, že zboží odmítá. 

V takovém případě se má za to, že kupující zboží nepřevzal. Nepřevzaté zboží vrátí kupující 

zpět prodávajícímu, umožňuje-li to povaha věci a nedohodnou-li se smluvní strany jinak. 

6. Kupující je oprávněn odmítnout převzetí zboží také tehdy, pokud prodávající nevyzve 

kupujícího k převzetí zboží včas dle článku III. odst. 1 této smlouvy. 

7. Oznámení o výhradách a oznámení o odmítnutí zboží musí obsahovat popis vad zboží a 

právo, které kupující v důsledku vady zboží uplatňuje.  

8. Prodávající se zavazuje bezplatně odstranit oznámené vady ve lhůtě dle článku VIII. této 

smlouvy.  

9. Pro opětovné předání zboží se výše uvedený postup uplatní obdobně. 

 

Článek V. 

Přechod nebezpečí škody na zboží a nabytí vlastnického práva 

1. Nebezpečí škody přechází na kupujícího převzetím zboží. 

2. Převzetím zboží nabývá kupující ke zboží vlastnické právo.  

 

Článek VI. 

Práva a povinnosti smluvních stran 

1. Prodávající se zavazuje provést plnění v souladu s podklady k veřejné zakázce a je povinen 

zajistit, že zboží bude odpovídat obecně platným právním předpisům ČR, ve smlouvě 

uvedeným dokumentům a příslušným technickým normám, jejichž závaznost si smluvní 

strany tímto sjednávají. 

2. Prodávající je povinen po celou dobu provádění plnění podle této smlouvy disponovat 

potřebnou kvalifikací. Prodávající je na žádost kupujícího povinen existenci skutečností 



 5 

prokazujících potřebnou kvalifikaci kupujícímu prokázat ve lhůtě stanovené kupujícím a 

způsobem dle požadavku kupujícího. 

3. Prodávající se zavazuje neprodleně informovat kupujícího o všech skutečnostech, které by 

mu mohly způsobit finanční, nebo jinou újmu, o překážkách, které by mohly ohrozit termíny 

stanovené touto smlouvou a o eventuálních vadách dodaného zboží. 

4. Prodávající se zavazuje předložit kupujícímu a autorskému dozoru ke schválení každý typ 

folie, která bude dodána a instalována. Kupující a autorský dozor se zavazují vyjádřit se 

k typu folie do 10 pracovních dnů od jeho předložení prodávajícím ke schválení. V případě, 

že typ folie nebude kupujícím nebo autorským dozorem schválen, je prodávající povinen 

předložit ke schválení jiný typ folie dle požadavků kupujícího nebo autorského dozoru.  

5. Prodávající se zavazuje k nezbytné součinnosti: 

 se zhotovitelem stavby „Modernizace Severočeského muzea v Liberci - 2. etapa“ (viz 

níže informace o projektu), jejíž realizace je naplánována do konce 02/2020, konkrétně 

se společností: BAK stavební společnost, a.s., se sídlem Žitenická 871/1, Prosek, 190 

00 Praha 9, IČO: 28402758, 

 s dodavatelem interiérů a expozice pro Severočeské muzeum v Liberci. konkrétně se 

společností: " M plus " spol. s r.o., se sídlem U Průhonu 1589/13a, 170 00 Praha 8, IČO: 

43001432, 

 s dodavatelem, který zajišťuje stěhování vybraných sbírek, zařízení, inventáře a jiného 

materiálu Severočeského muzea v Liberci, konkrétně se společností HrubyMOVING 

s.r.o., se sídlem Kostelecká 879/59, Čakovice, 196 00 Praha 9, IČO 264 88 477. 

6. Prodávající se zavazuje postupovat při plnění této smlouvy v souladu s platnou metodikou 

Integrovaného regionálního operačního programu - výzvy č. 21 s názvem "Muzea", která je 

k dispozici na webových stránkách http://www.strukturalni-fondy.cz/cs/Microsites/ 

IROP/Vyzvy/Vyzva-c-21-Muzea, v souladu s obecnými pravidly IROP a specifickými 

pravidly k výzvě č. 21 (vše v aktuálním znění) a předem konzultovat s kupujícím případné 

nejasnosti. 

7. Prodávající je povinen poskytnout všem oprávněným osobám nezbytnou součinnost pro 

výkon finanční kontroly ve smyslu ust. § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční 

kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění 

pozdějších předpisů, a to nejméně po dobu 10 let od ukončení financování plnění této 

smlouvy, a za tím účelem vytvořit potřebné podmínky, zejména poskytnout veškerou 

dokumentaci související s plněním této smlouvy.  

8. Prodávající je povinen minimálně do konce roku 2028 poskytovat požadované informace a 

dokumentaci související s realizací projektu zaměstnancům nebo zmocněncům pověřených 

orgánů (CRR, MMR ČR, MF ČR, Evropské komise, Evropského účetního dvora, 

Nejvyššího kontrolního úřadu, příslušného orgánu finanční správy a dalších oprávněných 

orgánů státní správy) a je povinen vytvořit výše uvedeným osobám podmínky k provedení 

kontroly vztahující se k realizaci projektu a poskytnout jim při provádění kontroly 

součinnost.  



 6 

9. Prodávající se zavazuje uchovávat odpovídajícím způsobem v souladu se zákonem  

č. 499/2004 Sb., o archivnictví a spisové službě a o změně některých zákonů, ve znění 

pozdějších předpisů, a v souladu se zákonem č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění 

pozdějších předpisů, veškerou dokumentaci související s plněním této smlouvy minimálně 

po dobu 10 let. 

10. Prodávající je povinen dodržovat pravidla publicity, resp. poskytnout nezbytnou součinnost 

objednateli k jejich provádění, v rozsahu vyplývajícím z příslušných právních předpisů.  

11. Prodávající je oprávněn změnit poddodavatele, pomocí něhož prokázal část splnění 

kvalifikace v rámci veřejné zakázky jen z vážných objektivních důvodů a s předchozím 

písemným souhlasem kupujícího, přičemž nový poddodavatel musí disponovat kvalifikací 

ve stejném či větším rozsahu, který původní poddodavatel prokázal za prodávajícího. 

Kupující nesmí souhlas se změnou poddodavatele bez objektivních důvodů odmítnout, 

pokud mu budou příslušné doklady ve lhůtě stanové kupujícím předloženy. 

12. Prodávající se dále zavazuje, že umožní kupujícímu pořizovat dokumentaci o realizaci 

zakázky, která je součástí celkové rekonstrukce Muzea. Za dokumentaci se považuje 

především fotografie a časosběrná videa. Prodávající souhlasí s použitím této dokumentace 

k propagačním účelům Muzea a projektu "Modernizace Severočeského muzea v Liberci - 2. 

etapa".  

13. Prodávající je povinen mít po celou dobu dodání zboží sjednané pojištění odpovědnosti na 

krytí škody na zdraví a na majetku třetích osob způsobené činností prodávajícího, včetně 

škod způsobených pracovníky prodávajícího, s pojistným plněním ve výši nejméně 900.000 

Kč (slovy: Devětsettisíc korun českých) na pojistnou událost. Prodávající je na žádost 

kupujícího povinen předložit doklad o existenci pojištění, případně příslušnou pojistnou 

smlouvu, ve lhůtě stanovené kupujícím (před dodáním nábytku do budovy Muzea). V 

případě prodloužení termínu pro předání zboží je prodávající povinen platnost pojištění 

prodloužit tak, aby trvala po celou dobu provádění zboží. Prodávající se zavazuje předložit 

kupujícímu doklad o prodloužení platnosti pojištění před uzavřením příslušného dodatku. 

Článek VII. 

Kupní cena a platební podmínky 

1. Kupní cena je smluvními stranami sjednána ve výši: 

 428.103,- Kč (slovy: čtyřistadvacetosmtisícjednostotři korun českých) bez DPH, 

 518.004,63 Kč (slovy: pětsetosmnácttisícčtyři koruny české šedesáttři haléřů) včetně 

DPH, jejíž sazba ke dni uzavření této smlouvy činí 21 %.   

2. Cena dle odst. 1 uvedená bez DPH je stanovena jako konečná a nepřekročitelná a zahrnuje 

veškeré náklady nezbytné k řádnému splnění závazků prodávajícího, včetně inflace.  

3. Prodávající je oprávněn fakturovat cenu po předání zboží za předpokladu, že podle článku 

IV. této smlouvy je zboží akceptováno bez výhrad a prodávající řádně splnil další závazky 

vyplývající z této smlouvy.   

4. Faktura (daňový doklad) je splatná ve lhůtě 30 dnů od jejího doručení kupujícímu.  



 7 

5. Faktura (daňový doklad) musí obsahovat zejména:  

 označení osoby prodávajícího včetně uvedení sídla a IČ (DIČ), 

 označení osoby kupujícího včetně uvedení sídla, IČ a DIČ, 

 evidenční číslo faktury a datum vystavení faktury, 

 rozsah a předmět plnění (nestačí pouze odkaz na evidenční číslo této smlouvy), 

 název a registrační číslo projektu - „Modernizace Severočeského muzea v Liberci - 2. 

etapa“, CZ.06.3.33/0.0/0.0./16_026/0001709 

 den uskutečnění plnění, 

 označení této smlouvy včetně uvedení jejího evidenčního čísla, 

 lhůtu splatnosti v souladu s předchozím odstavcem, 

 označení banky a číslo účtu, na který má být cena poukázána. 

6. Kromě náležitostí uvedených v předchozím odstavci musí faktura (daňový doklad) 

obsahovat náležitosti dle příslušných právních předpisů. 

7. Jestliže faktura (daňový doklad) nebude obsahovat dohodnuté náležitosti, nebo náležitosti 

dle příslušných právních předpisů, nebo bude mít jiné vady, je kupující oprávněn ji vrátit 

prodávajícímu s uvedením vad. V takovém případě se přeruší lhůta splatnosti a počne běžet 

znovu ve stejné délce doručením opravené faktury (daňového dokladu).  

8. Dohodnutou kupní cenu uhradí kupující na základě faktury (daňového dokladu), která 

obsahuje všechny náležitosti stanovené touto smlouvou a příslušnými právními předpisy, 

bezhotovostním převodem na účet prodávajícího uvedený v této smlouvě nebo na účet, který 

prodávající kupujícímu písemně sdělí po uzavření této smlouvy.  

 

Článek VIII. 

Odpovědnost prodávajícího za vady 

1. Prodávající poskytuje záruku na dodané zboží po dobu 60 měsíců  od předání bezvadného 

zboží. Záruční doba běží od dne předání a převzetí zboží v souladu s článkem IV. této 

smlouvy. 

2. Kupující má nárok na bezplatné odstranění jakékoli vady, kterou mělo zboží při předání a 

převzetí, nebo kterou kupující zjistil kdykoli během záruční doby.  

3. Prodávající se zavazuje vadu zboží odstranit neprodleně, nejpozději však do 15 dnů ode dne 

doručení písemného oznámení kupujícího o vadách zboží. 

4. Pokud nelze v důsledku vady užívat zboží k účelu vyplývajícímu z této smlouvy, popř. 

k účelu, který je pro užívání zboží obvyklý, může kupující požadovat dodání nového zboží. 

Týká-li se vada pouze součásti věci, může kupující požadovat jen výměnu této součásti.  

5. Oznámení vady musí obsahovat její popis a právo, které kupující v důsledku vady zboží 

uplatňuje. 



 8 

Článek IX. 

Dohoda o smluvní pokutě, úrok z prodlení, náhrada škody a započtení 

1. V případě, že prodávající nepředá zboží v dohodnutý čas na dohodnutém místě, zavazuje se 

kupujícímu uhradit smluvní pokutu ve výši 0,5 % z kupní ceny včetně DPH za každý 

započatý den prodlení. 

2. V případě prodlení prodávajícího s odstraněním vad zboží ve lhůtě stanovené touto 

smlouvou se prodávající zavazuje kupujícímu uhradit smluvní pokutu ve výši 0,5 % z kupní 

ceny včetně DPH za každý započatý den prodlení a jednotlivou vadu. 

3. Smluvní pokuta je splatná ve lhůtě 10 dnů ode dne zániku povinnosti, kterou utvrzuje. 

Prodávající je povinen na výzvu kupujícího uhradit dosud vzniklou část smluvní pokuty i 

před zánikem utvrzené povinnosti, v takovém případě je vzniklá část smluvní pokuty splatná 

ve lhůtě 10 dnů od doručení písemné výzvy prodávajícímu.  

4. Smluvní pokuta je za účelem jejího započtení proti pohledávce prodávajícího na zaplacení 

kupní ceny splatná ihned po zániku utvrzené povinnosti. Úrok z prodlení vzniklý v důsledku 

včasného neuhrazení smluvní pokuty je za účelem jeho započtení proti pohledávce 

prodávajícího na zaplacení kupní ceny splatný ihned po jeho vzniku.  

5. Kupující se zavazuje při prodlení se zaplacením faktury zaplatit prodávajícímu úrok z 

prodlení ve výši 0,05 % z fakturované částky za každý den prodlení. 

6. Kupující má právo na náhradu škody způsobené prodávajícím porušením jakékoli jeho 

povinnosti vztahující se k této smlouvě. Prodávající je tak například povinen uhradit 

kupujícímu škodu v podobě odvodu za porušení rozpočtové kázně nebo v podobě ztráty 

nároku na dotaci či její části, nebo je povinen uhradit škodu vzniklou v důsledku porušení 

platného zákona o zadávání veřejných zakázek. Vznikne-li škoda v důsledku porušení 

povinnosti, která je utvrzena smluvní pokutou, má kupující právo na náhradu škody, která 

dohodnutou smluvní pokutu převyšuje.  

7. Kupující je oprávněn započíst svoji pohledávku, kterou má za prodávajícím, proti 

pohledávce prodávajícího za kupujícím, a to za podmínek stanovených touto smlouvou a 

občanským zákoníkem. Pokud prodávající poruší některou ze svých povinností a v důsledku 

toho vznikne kupujícímu nárok na smluvní pokutu nebo nárok na náhradu vzniklé škody 

v podobě odvodu za porušení rozpočtové kázně nebo v podobě ztráty nároku na dotaci či její 

části, prohlašuje prodávající, že v takovém případě nebude považovat pohledávku 

kupujícího za nejistou nebo neurčitou a souhlasí s tím, aby si ji kupující započetl proti nároku 

prodávajícího na uhrazení faktury, popř. proti jiné pohledávce prodávajícího za kupujícím. 

 

Článek X. 

Odstoupení od smlouvy 

1. Smluvní strany mohou odstoupit od této smlouvy z důvodů stanovených zákonem nebo 

touto smlouvou. 

2. Kupující je oprávněn od smlouvy odstoupit, pokud prodávající poruší jakoukoli svoji 

povinnost vyplývající z této smlouvy, pokud prodávající vstoupí do likvidace nebo je proti 

němu zahájeno insolvenční řízení. 



 9 

 

Článek XI. 

Zástupci smluvních stran a doručování písemností 

1. Kontaktní osoby prodávajícího jednají za smluvní strany ve všech věcech souvisejících 

s plněním této smlouvy, zejména podepisují zápisy z jednání smluvních stran a předávací 

protokol. Kontaktní osoby kupujícího v obecných věcech plnění jednají ve věcech obecných 

podmínek, platebních podmínek a termínů dle této smlouvy; je-li to nezbytné, mohou jednat 

i ve věcech technických. Kontaktní osoba kupujícího ve věcech technických jednají ve 

věcech technických, plnění termínů, umožnění vstupu kupujícímu do Muzea, ve věcech 

převzetí zboží, včetně podepisování předávacího protokolu, a při oznámení vad zboží.  

2. Změna určení kontaktních osob nevyžaduje změnu této smlouvy. Smluvní strana je však 

povinna změnu kontaktní osoby bez zbytečného odkladu písemně sdělit druhé smluvní 

straně. Kontaktní osoba kupujícího ve věcech technických je oprávněna delegovat své 

pravomoci podle této smlouvy na kurátory a odborné pracovníky Muzea, je však povinna o 

tom prodávajícího písemně informovat.  

3. Kromě jiných způsobů komunikace dohodnutých mezi stranami se za účinné považují 

osobní doručování, doručování doporučenou poštou, datovou schránkou, faxem či 

elektronickou poštou. Pro doručování platí kontaktní údaje smluvních stran a jejích 

kontaktních osob nebo kontaktní údaje, které si smluvní strany po uzavření této smlouvy 

písemně oznámily. 

4. Oznámení správně adresovaná se považují za uskutečněná v případě osobního doručování 

anebo doručování doporučenou poštou okamžikem doručení, v případě posílání faxem či 

elektronickou poštou okamžikem obdržení potvrzení o doručení od protistrany při použití 

stejného komunikačního kanálu. 

 

Článek XII. 

Zveřejnění smlouvy a obchodní tajemství 

1. Prodávající bere na vědomí, že smlouvy s hodnotou předmětu převyšující 50.000 Kč bez 

DPH včetně dohod, na základě kterých se tyto smlouvy mění, nahrazují nebo ruší, zveřejní 

kupující v registru smluv zřízeném jako informační systém veřejné správy na základě 

zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv. Prodávající výslovně souhlasí s tím, aby tato 

smlouva včetně případných dohod o její změně, nahrazení nebo zrušení byly v plném 

rozsahu v registru smluv kupujícím zveřejněny.  

2. Prodávající prohlašuje, že skutečnosti uvedené v této smlouvě nepovažuje za obchodní 

tajemství a uděluje svolení k jejich užití a zveřejnění bez stanovení jakýchkoliv dalších 

podmínek.  

 

Článek XIII. 

Ostatní ustanovení 

1. Prodávající není oprávněn postoupit třetí straně bez souhlasu kupujícího žádnou pohledávku, 

kterou vůči němu má a která vyplývá z této smlouvy. 

2. Prodávající na sebe bere nebezpečí změny okolností ve smyslu § 1765 občanského zákoníku. 



 10 

3. Není-li v této smlouvě ujednáno jinak, vztahuje se na vztahy z ní vyplývající občanský 

zákoník. 

 

Článek XIV. 

Závěrečná ustanovení 

1. Tuto smlouvu je možno měnit pouze písemně na základě vzestupně číslovaných dodatků a 

to prostřednictvím osob oprávněných k uzavření této smlouvy. 

2. Tato smlouva je vyhotovena ve třech vyhotoveních, které mají platnost a závaznost 

originálu. Kupující obdrží dvě vyhotovení a jedno vyhotovení obdrží prodávající. 

3. Tato smlouva nabývá účinnosti podpisem poslední smluvní strany. V případě, že bude 

zveřejněna kupujícím v registru smluv, nabývá však účinnosti nejdříve tímto dnem, a to i 

v případě, že bude v registru smluv zveřejněna protistranou nebo třetí osobou před tímto 

dnem. 

4. Smluvní strany prohlašují, že souhlasí s textem této smlouvy. Smlouva byla schválena 

usnesením Rady Libereckého kraje č. 283/20/RK ze dne 04.02.2020.         

5. Nedílnou součástí této smlouvy je tato příloha:  

 Příloha č. 1 - Oceněný soupis prací, dodávek a služeb - fólie 

6. V případě, že nelze vedle sebe aplikovat ustanovení této smlouvy a její přílohu tak, aby 

mohly být užity vedle sebe, pak mají přednost ustanovení této smlouvy.  

 

V Liberci dne 24. 2. 2020 V Praze dne  17. 2. 2020   

 

 

 

……………………………… ………………………… 

Jan Sviták                 Michal Kubík                           

náměstek hejtmana               jednatel                           



REKAPITULACE STAVBY
Kód:

Stavba:

KSO: CC-CZ:
Místo: Masarykova 11, Liberec 1 Datum: 19.12.2019

Zadavatel: IČ:

Severočeské muzeum v Liberci DIČ:

Uchazeč: IČ: 49971158
DIČ: CZ49971158

Projektant: IČ:

Hlaváček - architekti, s.r.o. DIČ:

Zpracovatel: IČ:

 DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH

DPH základní

snížená

Cena s DPH v

428 103,00

428 103,00 89 901,63

0,00 0,00

Sazba daně Základ daně Výše daně

21,00%

15,00%

105

Modernizace Severočeského muzea - II. etapa - Zastínění Folie

Middex Agency s.r.o.

Soupis prací je sestaven s využitím Cenové soustavy ÚRS. Položky, které pochází z této cenové soustavy, jsou ve sloupci 'Cenová soustava' 

označeny popisem 'CS ÚRS' a úrovní příslušného kalendářního pololetí. Veškeré další informace vymezující popis a podmínky použití těchto 

položek z Cenové soustavy, které nejsou uvedeny přímo v soupisu prací, jsou neomezeně dálkově k dispozici na www.cs-urs.cz, sekce 

Cenové a technické podmínky.

CZK 518 004,63

Strana 1 z 11



REKAPITULACE OBJEKTŮ STAVBY A SOUPISŮ PRACÍ

Kód: 105

Stavba:

Místo: Masarykova 11, Liberec 1 Datum:

Zadavatel: Severočeské muzeum v Liberci Projektant:

Uchazeč: Middex Agency s.r.o. Zpracovatel:

Typ

Náklady stavby celkem

STA518 004,63428 103,00IN Zastínění

428 103,00 518 004,63

Kód Popis Cena bez DPH [CZK] Cena s DPH [CZK]

 

Modernizace Severočeského muzea - II. etapa - Zastínění Folie

19.12.2019

Hlaváček - architekti, s.r.o.

Strana 2 z 11



KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Objekt:

KSO: CC-CZ:
Místo: Masarykova 11, Liberec 1 Datum: 19.12.2019

Zadavatel: IČ:

Severočeské muzeum v Liberci DIČ:

Uchazeč: IČ: 49971158

DIČ: CZ49971158

Projektant: IČ:

Hlaváček - architekti, s.r.o. DIČ:

Zpracovatel: IČ:

 DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH 428 103,00

Základ daně Sazba daně Výše daně

DPH základní 428 103,00 21,00% 89 901,63

snížená 0,00 15,00% 0,00

Cena s DPH v CZK 518 004,63

Modernizace Severočeského muzea - II. etapa - Zastínění Folie

IN - Zastínění

Middex Agency s.r.o.

Strana 3 z 11



REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Místo: Masarykova 11, Liberec 1 Datum: 19.12.2019

Zadavatel: Severočeské muzeum v Liberci Projektant:
Hlaváček - 

architekti, s.r.o.

Uchazeč: Middex Agency s.r.o. Zpracovatel:  

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK]

Náklady stavby celkem 428 103,00

D1 - PRVKY INTERIERU 428 103,00

    oddíl A - ZASTINENI - TYP A1 - FOLIE 428 103,00

IN - Zastínění

Modernizace Severočeského muzea - II. etapa - Zastínění Folie

Strana 4 z 11



SOUPIS PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Místo: Masarykova 11, Liberec 1 Datum: 19.12.2019

Zadavatel: Severočeské muzeum v Liberci Projektant:
Hlaváček - 

architekti, s.r.o.

Uchazeč: Middex Agency s.r.o. Zpracovatel:  

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

Náklady soupisu celkem 428 103,00

D D1 PRVKY INTERIERU 428 103,00

D oddíl A ZASTINENI - TYP A1 - FOLIE 428 103,00

1 K A Zastínění typ A
sestav

a
8,000 5 537,00 44 296,00 R-pol

PP

Zastínění typ A

ozn. A.1 - A

popis a technické informace viz. příloha Dokumentace pro provedení interieru část D - Dokumentace interiérových prvků D.12 - Zastínění

2 K B Zastínění typ B
sestav

a
3,000 1 176,00 3 528,00 R-pol

PP

Zastínění typ B

ozn. A.1 - B

popis a technické informace viz. příloha Dokumentace pro provedení interieru část D - Dokumentace interiérových prvků D.12 - Zastínění

3 K C Zastínění typ C
sestav

a
2,000 2 351,00 4 702,00 R-pol

PP

Zastínění typ C

ozn. A.1-C

popis a technické informace viz. příloha Dokumentace pro provedení interieru část D - Dokumentace interiérových prvků D.12 - Zastínění

4 K D Zastínění typ D
sestav

a
1,000 7 232,00 7 232,00 R-pol

PP

Zastínění typ D

ozn. A.1 - D

popis a technické informace viz. příloha Dokumentace pro provedení interieru část D - Dokumentace interiérových prvků D.12 - Zastínění

5 K E Zastínění typ E
sestav

a
4,000 7 232,00 28 928,00 R-pol

PP

Zastínění typ E

ozn. A.1 - E

popis a technické informace viz. příloha Dokumentace pro provedení interieru část D - Dokumentace interiérových prvků D.12 - Zastínění

6 K F Zastínění typ F
sestav

a
4,000 7 504,00 30 016,00 R-pol

PP

Zastínění typ F

ozn. A.1 - F 

popis a technické informace viz. příloha Dokumentace pro provedení interieru část D - Dokumentace interiérových prvků D.12 - Zastínění

7 K G Zastínění typ G
sestav

a
2,000 1 628,00 3 256,00 R-pol

PP

Zastínění typ G

ozn. A.1 - G 

popis a technické informace viz. příloha Dokumentace pro provedení interieru část D - Dokumentace interiérových prvků D.12 - Zastínění

8 K H Zastínění typ H
sestav

a
2,000 4 972,00 9 944,00 R-pol

Modernizace Severočeského muzea - II. etapa - Zastínění Folie

IN - Zastínění

Strana 5 z 11



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

PP

Zastínění typ H

ozn. A.1 - H

popis a technické informace viz. příloha Dokumentace pro provedení interieru část D - Dokumentace interiérových prvků D.12 - Zastínění

9 K I Zastínění typ I
sestav

a
5,000 7 775,00 38 875,00 R-pol

PP

Zastínění typ I

ozn. A.1 - I

popis a technické informace viz. příloha Dokumentace pro provedení interieru část D - Dokumentace interiérových prvků D.12 - Zastínění

10 K J Zastínění typ J
sestav

a
3,000 5 966,00 17 898,00 R-pol

PP

Zastínění typ J

ozn. A.1- J

popis a technické informace viz. příloha Dokumentace pro provedení interieru část D - Dokumentace interiérových prvků D.12 - Zastínění

11 K K Zastínění typ K
sestav

a
4,000 7 684,00 30 736,00 R-pol

PP

Zastínění typ K

ozn. A.1 - K

popis a technické informace viz. příloha Dokumentace pro provedení interieru část D - Dokumentace interiérových prvků D.12 - Zastínění

12 K L Zastínění typ L
sestav

a
1,000 10 396,00 10 396,00 R-pol

PP

Zastínění typ L

ozn. A.1 - L

popis a technické informace viz. příloha Dokumentace pro provedení interieru část D - Dokumentace interiérových prvků D.12 - Zastínění

13 K M Zastínění typ M
sestav

a
3,000 4 641,00 13 923,00 R-pol

PP

Zastínění typ M

ozn. A.1 - M 

popis a technické informace viz. příloha Dokumentace pro provedení interieru část D - Dokumentace interiérových prvků D.12 - Zastínění

14 K N Zastínění typ N
sestav

a
1,000 7 594,00 7 594,00 R-pol

PP

Zastínění typ N

ozn. A.1-N

popis a technické informace viz. příloha Dokumentace pro provedení interieru část D - Dokumentace interiérových prvků D.12 - Zastínění

15 K O Zastínění typ O
sestav

a
1,000 1 356,00 1 356,00 R-pol

PP

Zastínění typ O

ozn. A.1 - O

popis a technické informace viz. příloha Dokumentace pro provedení interieru část D - Dokumentace interiérových prvků D.12 - Zastínění

16 K P Zastínění typ P
sestav

a
3,000 2 200,00 6 600,00 R-pol

PP

Zastínění typ P

ozn. A.1 - P

popis a technické informace viz. příloha Dokumentace pro provedení interieru část D - Dokumentace interiérových prvků D.12 - Zastínění

17 K R Zastínění typ R
sestav

a
3,000 4 430,00 13 290,00 R-pol

PP

Zastínění typ R

ozn. A.1 - R 

popis a technické informace viz. příloha Dokumentace pro provedení interieru část D - Dokumentace interiérových prvků D.12 - Zastínění

18 K S Zastínění typ S
sestav

a
1,000 16 272,00 16 272,00 R-pol

PP

Zastínění typ S

ozn. A.1 - S

popis a technické informace viz. příloha Dokumentace pro provedení interieru část D - Dokumentace interiérových prvků D.12 - Zastínění

19 K T Zastínění typ T
sestav

a
3,000 6 087,00 18 261,00 R-pol

PP

Zastínění typ T

ozn. A.1 - T

popis a technické informace viz. příloha Dokumentace pro provedení interieru část D - Dokumentace interiérových prvků D.12 - Zastínění

20 K U Zastínění typ U
sestav

a
4,000 19 750,00 79 000,00 R-pol

Strana 6 z 11



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

PP

Zastínění typ U

ozn. A.1 - U 

popis a technické informace viz. příloha Dokumentace pro provedení interieru část D - Dokumentace interiérových prvků D.12 - Zastínění

21 K Z Doprava kpl 1,000 42 000,00 42 000,00 R-pol

PP Doprava

Strana 7 z 11



STA

ING

PRO

VON

OST

Soupis

PČ

TYP

Kód

Popis

MJ

Množství

J.cena

Cena celkem 

Cenová soustava

Stavební objekt inženýrský

Struktura údajů, formát souboru a metodika pro zpracování

Struktura

Soubor je složen ze záložky Rekapitulace stavby a záložek s názvem soupisu prací pro jednotlivé objekty ve formátu XLSX. Každá ze záložek přitom obsahuje

ještě samostatné sestavy vymezené orámovaním a nadpisem sestavy.

Rekapitulace stavby obsahuje sestavu Rekapitulace stavby a Rekapitulace objektů stavby a soupisů prací.

V sestavě Rekapitulace stavby jsou uvedeny informace identifikující předmět veřejné zakázky na stavební práce, KSO, CC-CZ, CZ-CPV, CZ-CPA a rekapitulaci 

celkové nabídkové ceny účastníka.

V sestavě Rekapitulace objektů stavby a soupisů prací je uvedena rekapitulace stavebních objektů, inženýrských objektů, provozních souborů,

vedlejších a ostatních nákladů a ostatních nákladů s rekapitulací nabídkové ceny za jednotlivé soupisy prací. Na základě údaje Typ je možné

identifikovat, zda se jedná o objekt nebo soupis prací pro daný objekt:

Stavební objekt pozemní

inženýrského objektu, provozního souboru, vedlejších a ostatních nákladů.

Provozní soubor

Vedlejší a ostatní náklady

Ostatní

Soupis prací pro daný typ objektu

Soupis prací pro jednotlivé objekty obsahuje sestavy Krycí list soupisu, Rekapitulace členění soupisu prací, Soupis prací. Za soupis prací může být považován

i objekt stavby v případě, že neobsahuje podřízenou zakázku.

Krycí list soupisu obsahuje rekapitulaci informací o předmětu veřejné zakázky ze sestavy Rekapitulace stavby, informaci o zařazení objektu do KSO, 

CC-CZ, CZ-CPV, CZ-CPA a rekapitulaci celkové nabídkové ceny účastníka za aktuální soupis prací.

Rekapitulace členění soupisu prací obsahuje rekapitulaci soupisu prací ve všech úrovních členění soupisu tak, jak byla tato členění použita (např. 

stavební díly, funkční díly, případně jiné členění) s rekapitulací nabídkové ceny.

Soupis prací obsahuje položky veškerých stavebních nebo montážních prací, dodávek materiálů a služeb nezbytných pro zhotovení stavebního objektu,

Ke každé položce soupisu prací se na samostatných řádcích může zobrazovat:

Pro položky soupisu prací se zobrazují následující informace:

Pořadové číslo položky v aktuálním soupisu

Typ položky: K - konstrukce, M - materiál, PP - plný popis, PSC - poznámka k souboru cen,  P - poznámka k položce, VV - výkaz 

výměr

Kód položky

Zkrácený popis položky, znak " …"  z důvodu omezeného počtu znaků vložen znak pro pokračování textace viz. plný popis položky

Měrná jednotka položky

Množství v měrné jednotce

Jednotková cena položky. Zadaní může obsahovat namísto J.ceny sloupce J.materiál a J.montáž, jejichž součet definuje 

J.cenu položky.

Celková cena položky daná jako součin množství a j.ceny

Příslušnost položky do cenové soustavy, pokud není zobrazen žádný údaj, jedná se o tzv. R-položku

J.cena = jednotková cena v sestavě Soupis prací o maximálním počtu desetinných míst uvedených v poli

Plný popis položky

Poznámka k souboru cen a poznámka zadavatele

Výkaz výměr

Pokud je k řádku výkazu výměr evidovaný údaj ve sloupci Kód, jedná se o definovaný odkaz, na který se může odvolávat výkaz výměr z jiné položky.

Metodika pro zpracování 

Jednotlivé sestavy jsou v souboru provázány. Editovatelné pole jsou zvýrazněny žlutým podbarvením, ostatní pole neslouží k editaci a nesmí být jakkoliv

modifikovány.

Uchazeč je pro podání nabídky povinen vyplnit žlutě podbarvená pole: 

Pole Uchazeč (=účastník) v sestavě Rekapitulace stavby - zde účastník vyplní svůj název (název subjektu) 

Pole IČ a DIČ v sestavě Rekapitulace stavby - zde účastník vyplní svoje IČ a DIČ

Datum v sestavě Rekapitulace stavby - zde účastník vyplní datum vytvoření nabídky

- pokud sestavy soupisů prací obsahují pole J.cena, musí být všechna tato pole vyplněna číslicemi

Poznámka - nepovinný údaj pro položku soupisu



Název Povinný Popis Typ Max. počet

atributu (A/N) znaků

Kód A Kód stavby String 20

Stavba A Název stavby String 120

Místo N Místo stavby String 50

Datum A Datum vykonaného exportu Date

KSO N Klasifikace stavebního objektu String 15

CC-CZ N Klasifikace stavbeních děl String 15

CZ-CPV N Společný slovník pro veřejné zakázky String 20

CZ-CPA N Klasifikace produkce podle činností String 20

Zadavatel N Zadavatel zadaní String 50

IČ N IČ zadavatele zadaní String 20

DIČ N DIČ zadavatele zadaní String 20

Uchazeč N Účastník veřejné zakázky String 50

Projektant N Projektant String 50

Poznámka N Poznámka k zadání String 255

Sazba DPH A Rekapitulace sazeb DPH u položek soupisů eGSazbaDph

Základna DPH A Základna DPH určena součtem celkové ceny z položek soupisů Double

Hodnota DPH A Hodnota DPH Double

Cena bez DPH A Celková cena bez DPH za celou stavbu. Sčítává se ze všech listů. Double

Cena s DPH A Celková cena s DPH za celou stavbu Double

Název Povinný Popis Typ Max. počet

atributu (A/N) znaků

Kód A Přebírá se z Rekapitulace stavby String 20

Stavba A Přebírá se z Rekapitulace stavby String 120

Místo N Přebírá se z Rekapitulace stavby String 50

Datum A Přebírá se z Rekapitulace stavby Date

Zadavatel N Přebírá se z Rekapitulace stavby String 50

Projektant N Přebírá se z Rekapitulace stavby String 50

Uchazeč N Přebírá se z Rekapitulace stavby String 50

Kód A Kód objektu String 20

Objektu, Soupis prací A Název objektu String 120

Cena bez DPH A Cena bez DPH za daný objekt Double

Cena s DPH A Cena spolu s DPH za daný objekt Double

Typ A Typ zakázky eGTypZakazky

Rekapitulace stavby

Rekapitulace objektů stavby a soupisů prací



Název Povinný Popis Typ Max. počet

atributu (A/N) znaků

Stavba A Přebírá se z Rekapitulace stavby String 120

Objekt A Kód a název objektu String 20 + 120

Soupis A Kód a název soupisu String 20 + 120

KSO N Klasifikace stavebního objektu String 15

CC-CZ N Klasifikace stavbeních děl String 15

CZ-CPV N Společný slovník pro veřejné zakázky String 20

CZ-CPA N Klasifikace produkce podle činností String 20

Místo N Přebírá se z Rekapitulace stavby String 50

Zadavatel N Přebírá se z Rekapitulace stavby String 50

Uchazeč N Přebírá se z Rekapitulace stavby String 50

Projektant N Přebírá se z Rekapitulace stavby String 50

Poznámka N Poznámka k soupisu prací String 255

Sazba DPH A Rekapitulace sazeb DPH na položkách aktuálního soupisu eGSazbaDph

Základna DPH A Základna DPH určena součtem celkové ceny z položek aktuálního soupisu Double

Hodnota DPH A Hodnota DPH Double

Cena bez DPH A Cena bez DPH za daný soupis Double

Cena s DPH A Cena s DPH za daný soupis Double

Název Povinný Popis Typ Max. počet

atributu (A/N) znaků

Stavba A Přebírá se z Rekapitulace stavby String 120

Objekt A Kód a název objektu, přebírá se z Krycího listu soupisu String 20 + 120

Soupis A Kód a název objektu, přebírá se z Krycího listu soupisu String 20 + 120

Místo N Přebírá se z Rekapitulace stavby String 50

Datum A Přebírá se z Rekapitulace stavby Date

Zadavatel N Přebírá se z Rekapitulace stavby String 50

Projektant N Přebírá se z Rekapitulace stavby String 50

Uchazeč N Přebírá se z Rekapitulace stavby String 50

Kód dílu - Popis A Kód a název dílu ze soupisu String 20 + 100

Cena celkem A Cena celkem za díl ze soupisu Double

Název Povinný Popis Typ Max. počet

atributu (A/N) znaků

Stavba A Přebírá se z Rekapitulace stavby String 120

Objekt A Kód a název objektu String 20 + 120

Soupis A Přebírá se z Krycího listu soupisu String 20 + 120

Místo N Přebírá se z Krycího listu soupisu String 50

Datum A Přebírá se z Krycího listu soupisu Date

Zadavatel N Přebírá se z Krycího listu soupisu String 50

Projektant N Přebírá se z Krycího listu soupisu String 50

Uchazeč N Přebírá se z Krycího listu soupisu String 50

PČ A Pořadové číslo položky soupisu Long

Typ A Typ položky soupisu eGTypPolozky 1

Kód A Kód položky ze soupisu String 20

Popis A Popis položky ze soupisu String 255

MJ A Měrná jednotka položky String 10

Množství A Množství položky soupisu Double

J.Cena A Jednotková cena položky Double

Cena celkem A Cena celkem vyčíslena jako J.Cena * Množství Double

Cenová soustava N Zařazení položky do cenové soustavy String 50

p N Poznámka položky ze soupisu Memo

psc N Poznámka k souboru cen ze soupisu Memo

pp N Plný popis položky ze soupisu Memo

vv N Výkaz výměr (figura, výraz, výměra) ze soupisu Text,Text,Double 20, 150

DPH A Sazba DPH pro položku eGSazbaDPH

Rekapitulace členění soupisu prací

Krycí list soupisu

Soupis prací



Typ věty Hodnota

eGSazbaDPH základní

snížená

nulová

zákl. přenesená

sníž. přenesená

eGTypZakazky STA

PRO

ING

VON

OST

eGTypPolozky 1

2

3

4

Vedlejší a ostatní náklady

Datová věta

Význam

Základní sazba DPH

Snížená sazba DPH

Nulová sazba DPH

Základní sazba DPH přenesená

Snížená sazba DPH přenesená

Stavební objekt

Provozní soubor

Inženýrský objekt

Ostatní náklady

Položka typu HSV

Položka typu PSV

Položka typu M

Položka typu OST


